



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE JUNHO DE 2014

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
01	CORTINA PERSIANA MED. 1,05 X 1,05	6	65,56	2.486,56	8373	CARLOS NAVARRO & CIA LTDA 05.881.752/0001-22	3608AD2014	2014NE01029
02	CORTINA PERSIANA MED. 1,60 X 1,25	7	119,20					
03	CORTINA PERSIANA MED. 1,60 X 1,10	12	104,90					
04	PASTA AZ EM PVC	1.000	4,20	4.200,00	1408	K J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 07.636.198/0001-43	9160AD2012	2014NE01222
05	LINHA TIPO CORDAO PERSONALIZADO	600	3,70	2.220,00	489	CSA CONSULTORIA E SISTEMAS ABERTOS LTDA 41.490.848/0001-23	5558AD2014	2014NE01303
06	CRACHA PVC PARA IDENTIFICACAO	49	6,00	294,00	9841			
07	AGUA MINERAL EM GARRAÇÃO	449	5,02	4.462,94	2504	J.F. ROCHA SANTOS 03.528.467/0001-05	7282AD2013	2014NE00133
08	AGUA MINERAL EM COPO	5.664	0,39					
09	GASOLINA	38.775	1,00	44.099,00	308508	TRIVALE ADMINISTRACAO 00.604.122/0001-97	10300AD2013	2014NE00177
10	OLEO DIESEL	5.324	1,00					
11	PECA DE REPOSICAO PARA VEICULO	26.596	1,00					
12	CD-ROM 700 MB	1.000	1,75	3.950,00	6473	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA 10.986.234/0001-03	9160AD2012	2014NE01236
13	CD-ROM COM 52X	1.000	0,90					
14	DVD-R DE 4.7GB	1.300	1,00					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE JUNHO DE 2014

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
15	PAPEL HIGIENICO	13.000	0,85	28.994,00	6118	CATARINA FERREIRA DE SOUSA 04.931.991/0001-87	9061AD2012	2014NE01394
16	PAPEL INTERFOLHADO	1.000	12,00					
17	TOALHA DE PAPEL 25X25	3.000	1,40					
18	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE 50ML	80	2,30					
19	BORRACHA LATEX LAPIS	600	2,60					
20	PLACA PARA SINALIZAR FACHADA	121	185,00	26.341,00	228	RAIMUNDO SAMPAIO SERVICOS 05.388.788/0001-79	5309AD2014	2014NE01319
21	PLACA DE SINALIZACAO PARA PORTAS	86	19,00					
22	PLACA DE SINALIZACAO PARA PORTAS EM ACRILICO	18	29,00					
23	PLACA DE SINALIZACAO ALUMINIO	3	600,00					
24	GRAMPEADOR COMUM	60	6,04	1.760,40	1128	PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA 12.496.814/0001-48	9160AD2012	2014NE01227
25	GRAMPEADOR METAL MESA 23/6	40	34,95					
26	CAMISA EM MALHA PIQUET	1.100	26,33	28.963,00	112	MARIA DAS GRAÇAS M. F 13.188.606/0001-44	4251AD2013	2014NE01030
27	BATERIA PARA NO-BREAK	460	40,00	18.400,00	1406	LICIPAR LTDA – EPP 10.799.610/0001-50	3869AD2014	2014NE01062



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE JUNHO DE 2014

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
28	ENVELOPE EM PAPEL OFF-SET	1.000	1,25	6.100,00	67	REINALDO VALES JUNIOR 17.542.771/0001-03	17732014	2014NE01366
29	CONVITE PARA EVENTO EM PAPEL LINHO	1.000	4,85					
30	IMPRESSOS GRAFICOS FOLDER	500	2,05	1.025,00	243	I. N. BARROS 07.947.826/0001-01	1434AD2014	2014NE01221
31	DISCO RIGIDO PARA STORAGEE	24	1.900,00	45.600,00	1463	CPD CONSULTORIA 00.395.228/0001-28	2480AD2014	2014NE00786
32	APONTADOR DE LAPIS DE PLASTICO	350	2,10	21.615,00	6132	CATARINA FERREIRA DE SOUSA 04.931.991/0001-87	9061AD2012	2014NE01394
33	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM ACO NIQUELADO 26/6	400	3,00					
34	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM ACO LATONADO 23/10	50	5,00					
35	LAPIS DE MADEIRA	500	2,70					
36	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA	3.800	2,98					
37	ALCOOL 96 GRAUS CENTRIGRADOS	120	4,10					
38	CESTO PARA LIXO PLASTICO	40	3,50					
39	DESINFETANTE LIQUIDO	60	2,10					
40	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE	120	0,40					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE JUNHO DE 2014

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
41	SABONETE LIQUIDO	340	17,50					
42	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	3.200	0,50	8.330,00	685	LIVRARIA E PAPELARIA SAO JOSE LTDA 04.189.769/0001-50	9160AD2012	2014NE01224
43	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	6.000	0,50					
44	CANETA MARCA TEXTO	1.000	2,00					
45	ELASTICO BORRACHA NATURAL OU SINTETICA	350	1,00					
46	CLIPS ACO NIQUELADO 4/0	400	1,20					
47	CLIPS ACO NIQUELADO 8/0	350	1,20					
48	CLIPS ACO NIQUELADO 1/0	400	1,20					

VALOR TOTAL R\$ 275.436,90 (Duzentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais e noventa centavos)

Fonte: Coordenadoria de Administração
São Luís/Ma: 01/07/2014